
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis
z 30. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

konaného v úterý 27. srpna 2013 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni: Stanislav Šmejkal, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Josef Mareš, Rudolf Šedivý
Omluveni: Pavel Krejčí

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:42 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné 
s návrhem programu v souladu s informací o konání zasedání, zveřejněnou na úřední desce a elektronické úřední desce od 
16. srpna do 27. srpna 2013. Předsedající určil ověřovateli zápisu z dnešního zasedání Jaroslava Čecha a Josefa Mareše, 
zapisovatelem bude Stanislav Šmejkal.

Usnesením č. 60/2013
zastupitelstvo schvaluje program 30. zasedání Zastupitelstva obce Běleč:

  1. Rozpočtové opatření 4/2013
  2. Závěrečný účet za rok 2012
  3. Žádosti o dotaci na povodňové škody
  4. Žádosti o dar
  5. Schválení směrnice o oběhu účetních dokladů
  6. Schválení směrnice o pokladně obce
  7. Schválení směrnice o inventarizaci majetku
  8. Různé, diskuse

Hlasování o předloženém návrhu programu: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Rozpočtové opatření č. 4/2013

Paragraf Položka Snížení příjmů celkem -9 106,00 Kč
4111 Přijaté transfery Neinv. přijaté transfery z všeob. pokl. správy -9 106,00 Kč

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem 3 000,00 Kč
6171 5161 Místní správa Služby pošt 3 000,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem -12 106,00 Kč
6118 5019 Volba prezidenta republiky Refundace platů -2 320,00 Kč
6118 5021 Volba prezidenta republiky Mzdové náklady -2 000,00 Kč
6118 5039 Volba prezidenta republiky Refundace pojistného -2 066,00 Kč
6118 5175 Volba prezidenta republiky Pohoštění -2 720,00 Kč
6310 5163 Peněžní ústavy Bankovní poplatky -3 000,00 Kč

Paragraf Položka Změny v rámci paragrafů 0,00 Kč
2212 5169 Místní komunikace Nákup ostatních služeb 10 000,00 Kč
2212 5171 Místní komunikace Opravy a udržování komunikací -20 000,00 Kč
2212 6121 Místní komunikace Budovy, stavby 10 000,00 Kč
3392 5139 Zájmová činnost v kultuře Nákup materiálu 3 000,00 Kč
3392 5175 Zájmová činnost v kultuře Pohoštění -3 000,00 Kč
3421 5137 Volný čas dětí a mládeže Drobný hmotný majetek 70 000,00 Kč
3421 6121 Volný čas dětí a mládeže Budovy, stavby -70 000,00 Kč
3745 5139 Péče o vzhled obcí Nákup materiálu 1 500,00 Kč
3745 5169 Péče o vzhled obcí Nákup ostatních služeb -2 000,00 Kč
3745 5171 Péče o vzhled obcí Opravy a udržování 500,00 Kč

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

5512 5019 Požární ochrana Refundace platů -4 150,00 Kč
5512 5039 Požární ochrana Refundace pojistného -350,00 Kč
5512 5137 Požární ochrana Drobný hmotný majetek 43 450,00 Kč
5512 5139 Požární ochrana Nákup materiálu -10 000,00 Kč
5512 5156 Požární ochrana Pohonné hmoty -6 000,00 Kč
5512 5169 Požární ochrana Nákup ostatních služeb -12 000,00 Kč
5512 5171 Požární ochrana Opravy a udržování -10 950,00 Kč
6171 5139 Místní správa Nákup materiálu -1 000,00 Kč
6171 5161 Místní správa Služby pošt 1 000,00 Kč

Starosta připravil rozpočtové opatření 4/2013. Příjmy jsou sníženy o 9 106 Kč (vratka dotace na volby), Výdaje jsou 
zvýšeny o 3 000 Kč (poštovné) a sníženy o 12 106 Kč (výdaje na volby a bankovní poplatky). Změny v rámci paragrafů 
jsou v paragrafech Požární ochrana, volný čas, zájmová činnost, péče o vzhled obcí a místní správa.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 61/2013
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2013 – snížení  v příjmech o 9 106 Kč, ve výdajích o 12 106 Kč, 
zvýšení ve výdajích o 3 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů v částce 139 450 Kč.

2. Závěrečný účet za rok 2012

Zastupitelstvo projednalo návrh závěrečného účtu obce za rok 2012. Při přezkumu hospodaření obce krajským úřadem 
byly objeveny drobné nedostatky v zaúčtování  a závažnější  nedostatky ve zveřejňování  záměrů pronájmu, schválení  
závěrečného účtu  neproběhlo  v  souladu se  zákonem.  Starosta  připravil  návrh  opatření  k  nápravě  zjištěných chyb  a 
nedostatků. Návrh byl projednán.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 62/2013
zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce Běleč za rok 2012,
zastupitelstvo projednalo Závěrečný účet obce Běleč za rok 2012,
zastupitelstvo souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad,
zastupitelstvo  přijalo  opatření  k  nápravě  chyb  a  nedostatků  uvedených  ve  Zprávě  o  výsledku  přezkoumání 
hospodaření obce Běleč za rok 2012.

3. Žádosti o dotaci na povodňové škody

Starosta představil postup při žádostech na povodňové škody. Obec požádala o peníze na rychlé náklady přímo související  
s povodní, na opravu poničených komunikací a chystá žádost o dotaci na rekonstrukci mostu pod statkem Šelmberk.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 63/2013
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci na přímé škody.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 64/2013
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci na opravu místních komunikací.

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4. Žádosti o dar

Asociace nositelů legionářských tradic, o.s. požádala o dar na provoz sdružení - předplatné kalendáře. Starosta navrhuje  
zamítnout poskytnutí daru.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 65/2013
zastupitelstvo zamítá poskytnutí daru pro sdružení Asociace nositelů legionářských tradic, o.s.

5. Schválení směrnice o oběhu účetních dokladů

Starosta představil směrnici o oběhu účetních dokladů. Byla vytvořena, protože dosavadní směrnice jsou překonané.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 66/2013
zastupitelstvo schvaluje směrnici č. 2/2013 - Oběh účetních dokladů.

6. Schválení směrnice o pokladně obce

Starosta představil směrnici o pokladně obce. Byla vytvořena, protože dosavadní směrnice jsou překonané.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 67/2013
zastupitelstvo schvaluje směrnici č. 3/2013 - Pokladna obce.

7. Schválení směrnice o inventarizaci majetku

Starosta představil směrnici o inventarizaci majetku. Byla vytvořena, protože dosavadní směrnice jsou překonané.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 68/2013
zastupitelstvo schvaluje směrnici č. 4/2013 - Inventarizace majetku.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 69/2013
zastupitelstvo zrušuje směrnice o účetnictví, pokladně a inventarizaci platné k 26. srpnu 2013.

8. Různé, diskuse

Ředitelství silnic a dálnic upřesnilo nabídku na odprodej pozemků ve Bzové za celkovou cenu 24.285 Kč plus náklady.  
Starosta navrhl trvat na původní ceně dle znaleckého posudku ve výši 18.600 Kč plus náklady.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 70/2013
zastupitelstvo schvaluje odkoupení pozemků parcelní čísla 978/2, 978/3, 1132/6, 1669/3 a 1700/2 v katastrálním 
území Běleč u Mladé Vožice za celkovou cenu 18.600 Kč s tím že uhradí související náklady.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Starosta navrhl  odsouhlasit  současný systém sběru tříděného odpadu ve spolupráci  se společnostmi EKO-KOM, a.s.,  
COMPAG Votice a.s. a Město Mladá Vožice.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 71/2013
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů uzavřenou mezi obcí Běleč a 
společností EKO-KOM, a.s. včetně dodatků č. 1, 2 a 3.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 72/2013
zastupitelstvo schvaluje zachování současného systému sběru komunálních, separovaných a dalších odpadů.

Starosta informoval zastupitelstvo o prodeji dřeva z těžby v Bažantnici a předložil faktury za dřevo a dosud neschválené  
smlouvy.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 73/2013
zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní smlouvy č. PVJ 85/2013/674 se společností WOOD & PAPER a.s. včetně 
dodatku - průmyslové výřezy smrk 100 m3 a modřín 50 m3.

Starosta předložil ke schválení nájemní smlouvu za rybníček v Jalovčí podle v říjnu 2011 zveřejněného záměru.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 74/2013
zastupitelstvo schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s Janem Koblicem, bytem Praha 4 na části 
pozemků parcelní číslo KN 573/6 a 569/10 o celkové výměře 929 m2 za 100 Kč ročně.

Josef Mareš představil závěry kontroly provedené kontrolním výborem dne 16. dubna 2013.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 75/2013
zastupitelstvo bere na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne 16. dubna 2013.

Zasedání bylo ukončeno ve 21:22 hodin.
Zápis byl vyhotoven dne 28. srpna 2013.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Josef Mareš

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


